
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 82 города Сочи  

имени Героя Советского Союза Октябрьского Филиппа Сергеевича 

 

ПРИКАЗ 

 

  

от 01.09.2023г.                                                город Сочи                                                                __441_ 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст.49.Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность (утвержден Приказом Министерства образования и науке Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. №276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность») 

 

приказываю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности на 2023-2024 учебный год: 

⎯ председатель комиссии – Хлопонина Татьяна Валерьевна, заместитель 

директора по УМР, ответственная за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в МОБУ СОШ № 82; 

⎯ секретарь – Заика Мария Николаевна, заместитель директора по УВР; 

⎯ Губченкова Любовь Сергеевна, председатель профсоюза; 

⎯ Стародубцева Татьяна Владимировна, руководитель МО начальных 

классов; 

⎯ Шостенко Надежда Анатольевна, руководитель МО иностранных 

языков; 

⎯ Раковская Наталья Александровна, руководитель МО физической 

культуры; 

⎯ Сверчинская Людмила Александровна, руководитель МО русского 

языка и литературы; 

⎯ Кощенко Марет Исмаиловна, руководитель МО естественнонаучных 

дисциплин. 

⎯ Кузнецова Светлана Николаевна, руководитель МО математики, 

информатики и физики 



2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение 1). 

3. Ознакомить педагогических работников о периоде окончания 

квалификационной категории (приложение 2). 

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графика. 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ № 82                                                             Е. В. Григорьева 

 

С приказом ознакомлена: 

Хлопонина Т.В.                                                     Заика М.Н. 

Стародубцева Т.В.                                                Сверчинская Л.А.  

Шостенко Н.А.                                                      Кощенко М.И                                                 

Кузнецова С.Н.                                                      Раковская Н.А. 

Губченкова Л.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-03T14:18:14+0300
	Григорьева Елена Владимировна




